

Comune di SERMONETA
Provincia di LATINA

pag. 1

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: COSTI SICUREZZA
Opere di adeguamento e completamento dell'"ex Eremo di San
Francesco" sito nel Comune di Sermoneta, Via S. Francesco.

COMMITTENTE: COMUNE DI SERMONETA

Sermoneta, 02/07/2015

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 S01.01.001.0 4	Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata (dimensioni circa m 3,5 x 1,95 h) e basi in cemento. Compreso il trasporto, il montaggio e lo smontaggio. Costo d'uso mensile o frazione RECINZIONE DELL'AREA DI CANTIERE	6,00	55,00			330,00		
	SOMMANO m					330,00	13,10	4 ' 323,00
2 S01.01.001.0 6.a	Cancello di cantiere a 1 o 2 battenti, realizzato con telaio in tubi da ponteggio controventati e chiusura con rete metallica elettrosaldata. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese. ACCESSO AL CANTIERE ACCESSO AL CANTIERE (PEDONALE)		4,50 2,00		2,000 2,000	9,00 4,00		
	SOMMANO m ²					13,00	6,35	82,55
3 S01.01.001.1 1	Delimitazione di zone realizzata mediante picchetti metallici distanziati non oltre due metri e collegati con bande in plastica colorata. Fornitura, messa in opera e rimozione. AREE DI DEPOSITO E STOCCAGGIO		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	1,58	79,00
4 S01.01.001.0 5.a	Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione AREA DI CANTIERE AREA DI DEPOSITO E STOCCAGGIO		50,00 50,00		1,700 1,500	85,00 75,00		
	SOMMANO m ²					160,00	5,31	849,60
5 S01.01.001.0 5.b	Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Nolo per ogni mese o frazione di mese successivo al primo Vedi voce n° 4 [m ² 160.00]	5,00				800,00		
	SOMMANO m ²					800,00	0,34	272,00
6 S01.01.003.0 3.a	Ponteggio esterno con sistema a telaio realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, doppio parapetto con fermapiede, struttura della mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, con esclusione di							
	A R I P O R T A R E							5 ' 606,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'606,15
	ogni piano di lavoro e di protezione da contabilizzarsi a parte, per altezze fino a 20 m. Valutato a m ² di proiezione prospettica di ponteggio. Noleggio, montaggio e smontaggio comprensivo di trasporto, approvvigionamento, scarico e tiro in alto dei materiali, per i primi 30 giorni o frazione CORPI ESTERNI, SOPRAELEVAZIONI, COPERTURA, ECC. CORPI ESTERNI, SOPRAELEVAZIONI, COPERTURA, ECC.		55,00		9,000	495,00		
			85,00		15,000	1'275,00		
	SOMMANO m ²					1'770,00	13,05	23'098,50
7 S01.01.003.0 3.b	Ponteggio esterno con sistema a telaio realizzato in tubolari metallici in acciaio zincato o verniciato, compresi i pezzi speciali, doppio parapetto con fermapiede, struttura della mantovana, ancoraggi ed ogni altro onere e magistero occorrente per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte, eseguita secondo le norme di sicurezza vigenti in materia, con esclusione di ogni piano di lavoro e di protezione da contabilizzarsi a parte, per altezze fino a 20 m. Valutato a m ² di proiezione prospettica di ponteggio. Noleggio per ogni mese o frazione di mese successivo alla funzionalità operativa, comprendente la manutenzione ordinaria e quanto altro occorrente per il mantenimento della sicurezza delle opere finite. Vedi voce n° 6 [m ² 1'770.00]	1,00				1'770,00		
	SOMMANO m ²					1'770,00	2,10	3'717,00
8 S01.01.004.0 3.a	Trabattello mobile prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 105 x 160, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, altezza max di utilizzo m 10,40. Nolo per un mese o frazione del solo materiale (par.ug.=2,00*3)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad					6,00	136,71	820,26
9 S01.01.004.0 3.b	Trabattello mobile prefabbricato UNI EN 1004 in tubolare di alluminio, base cm 105 x 160, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni, stabilizzatori e quanto altro previsto dalle norme vigenti, altezza max di utilizzo m 10,40. Per ogni montaggio e smontaggio in opera (par.ug.=2*15)	30,00				30,00		
	SOMMANO cad					30,00	19,79	593,70
10	Ancoraggio delle funi di trattenuta per cinture di							
	A R I P O R T A R E							33'835,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							33'835,61
S01.02.002.7 3	sicurezza realizzato mediante inserimento, a perdere, di tasselli chimici ed agganci metallici. Compresa del supporto, posa ed ogni altro onere o magistero con l'esclusione delle attrezzature e/ ofornitura dei materiali, perforazione impianti eventualmente necessari per raggiungere la quota di imposta della barriera					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	27,22	272,20
11 S01.02.002.7 7	Imbracatura conforme alla norma UNI-EN 361 con aggancio dorsale ed aggancio sternale, regolazione posta sia sui nastri cosciali sia sulle bretelle, Cinghie in NOMEX-KEVLAR, fibbie di regolazione ed anello dorsale in acciaio zincato. Per lavori in presenza di fiamme, scintille ed alte temperature. Costo d'uso per mese o frazione. (par.ug.=3*2)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad					6,00	19,48	116,88
12 S01.02.002.8 8.c	Dispositivo anticaduta retrattile, diametro cavo AÆ 4, cavo in acciaio galvanizzato, carter in composito, peso: 5,30 kg con nr. 2 moschettoni inclusi (1 a vite, 1 a doppia leva). Costo d'uso per mese o frazione. con arrotolatore lunghezza 15 m (par.ug.=3*2)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad					6,00	15,25	91,50
13 S01.02.002.9 0.a	Dispositivo retrattile con manovella per il recupero di emergenza, scatola in lega di alluminio, parti per sollevamento di soccorso e di freno mobili in acciaio inox con superficie in alluminio anodizzato, fune in acciaio anti-attorcigliamento e autororientante con moschettone di sicurezza a doppia pressione. Costo d'uso per mese o frazione. Lunghezza: 10 m.					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	135,70	407,10
14 S01.02.002.9 2	Moschettone in lega leggera con doppio sistema di bloccaggio, peso 460 gr dimensioni 290x130 mm. Diametro apertura 60 mm resistenza: 20 kN, apertura con doppio movimento volontario. Cadauno.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	30,00	120,00
15 S01.04.001.0 1.b	Cartelli di pericolo (colore giallo), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 350 x 125 mm							
	A R I P O R T A R E							34'843,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							34 '843,29
	(par.ug.=5*6)	30,00				30,00		
	SOMMANO cad					30,00	0,14	4,20
16 S01.04.001.0 2.c	Cartelli di divieto (colore rosso), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 270 x 370 mm (par.ug.=10*6)	60,00				60,00		
	SOMMANO cad					60,00	0,35	21,00
17 S01.04.001.0 3.b	Cartelli di obbligo (colore blu), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 350 x 125 mm. (par.ug.=10*6)	60,00				60,00		
	SOMMANO cad					60,00	0,14	8,40
18 S01.04.001.0 5	Cartelli per le attrezzature antincendio (colore rosso) conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; bifacciale, con pellicola adesiva rifrangente, 250x310 mm: costo di utilizzo per mese o frazione (par.ug.=15*6)	90,00				90,00		
	SOMMANO cad					90,00	0,35	31,50
19 S01.04.001.0 7.c	Cartelli di salvataggio (colore verde), conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10; monofacciale, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 375 x 175 mm. (par.ug.=10*6)	60,00				60,00		
	SOMMANO cad					60,00	0,29	17,40
20 S01.04.001.0 8.f	Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al DLgs n. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 500 x 700 mm (par.ug.=5*6)	30,00				30,00		
	SOMMANO cad					30,00	0,89	26,70
21 S01.04.004.0 1	Kit leva schegge in valigetta contenente 1 matita levaschegge Professional, 1 specchietto, 1 lente d'ingrandimento, 1 flacone di soluzione sterile salina 130 m con tappo oculare, 1 bicchierino oculare, 1 pinza levaschegge inox 11,5 cm, 2 buste garza sterile 18 x 40 cm					1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		34 '952,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1,00		34 '952,49
22 S01.04.004.0 2	Kit lava occhi in valigetta contenente 1 soluzione neutra sterile per lavaggio oculare 250 m, 1 soluzione salina 500 ml., 1 tappo oculare, 2 compresse oculari, 2 buste garza idrofila sterile, 1 paio di forbici lister, 1 rotolo cerotto TNT m 5x1,25 cm, 1 pacco di fazzoletti di carta, 1 specchietto.					1,00	26,00	26,00
	SOMMANO cad					1,00		
23 S01.04.006.0 1.d	Estintore a polvere, omologato, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno, comprese verifiche periodiche, posato su supporto a terra. Nolo per mese o frazione Da 6 kg classe 34 A 233 BC. (par.ug.=6*6)	36,00				36,00		
	SOMMANO cad					36,00	1,63	58,68
24 S01.05.001	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato aree esterne					1 '000,00		
	SOMMANO m ²					1 '000,00	0,68	680,00
25 S01.05.008	Eliminazione selettiva di vegetazione infestante arborea (tipo Robinia p. e Ailanthus spp.), con diametri inferiori ai 0,15 cm, arbustiva ed erbacea, mediante l'impiego di attrezzature meccaniche minori e di mezzi pesanti, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica, con eliminazione dell'apparato radicale					250,00		
	SOMMANO m ²					250,00	2,05	512,50
	Parziale LAVORI A MISURA euro							36 '349,67
	T O T A L E euro							36 '349,67
	Sermoneta, 02/07/2015							
	Il Tecnico							
	A R I P O R T A R E							36 '349,67